
RYBÁŘI VYLOVILI POLICKÝ RYBNÍK. RYBYNEZDRAŽILY
SPOKOJENOST. Živo bylo
v sobotu na hrázi Polického
rybníka. Konal se jeho výlov.
Příchozí si mohli koupit
čerstvou rybu nebo ochut-
nat rybí speciality. „Zatím
to vypadá dobře, protože
ryby jsou zdravé a pěkně
narostlé. I když tu létali
kormoráni, a nebylo jich
málo, ryby nejsou ani moc
poraněné. Co se týče zdra-
votního stavu a velikosti
ryb, jsme spokojeni,“ řekl
kolem desáté hodiny do-
polední Vladimír Diviš, ředi-
tel divize živočišné výroby
společnosti Úsovsko, která
na rybníku hospodaří. Dů-
vod ke spokojenosti měli i
zákazníci. Oproti loňsku
totiž ryby nezdražily. Kilo
kapra bylo kmání za 115
korun, štiky za 299. (pek)
Foto: Deník/Petr Krňávek Fotogalerie na www.sumpersky.denik.cz

Jak se daří
odhalovat
černé pálenice?
Deník připravil velký
souhrn ze zásahů celníků
ve Zlínském kraji

DOMINIK POHLUDKA

Zlínský krajOdmetanolové
kauzy uplynulo dvanáct let.
Celníci však už od loňského
roku varují, že opět dochází k
nárůstu výskytu alkoholu
neznámého původu. Bojovat
proti nelegálnímu alkoholu

je však složité, ve Zlínském
kraji celníci pravidelně odha-
lují jednotky případů ročně.
K odhalení nelegálních

pálenic dochází různými
způsoby. „Jednak na základě
vlastní vyhledávací činnosti,
nicméně také na základě
oznámení, které přijímáme
od občanů,“ uvedl mluvčí
Celního úřadu pro Zlínský
kraj Dušan Janiš.
Pokračování na straně 3

Vše z víkendového sportu najdete ve Sportovním Deníku / strany 9 až 16

Krátce

HISTORIE JAROSLAVA KRUPKY

Prokletá ruská
ponorka: K-19 čelila
požáru, srážce
i jaderné havárii strana 8

DIGITÁLNÍ PODVODY

Babiš i Pavel nástroji
kyberpodvodů.
K vytvoření
falešného videa stačí
pár kliků strana 4

SLEDUJTE NAWEBU

Více o tématu najdete
nawww.denik.cz

Oslavy 17. 11.: Plná Národní
a na Petra Pavla pískal dav

ODSOUSEDŮ

Za čistotu
slovenštiny.
Bojuje se
o jídelní lístky

strana 7

Moje vláda je
úspěšná, řekl
premiér Fiala
Praha – Premiér Petr Fiala
(ODS) považuje svoji vládu
za jednu z nejúspěšnějších
v české historii. Příští sně-
movní volby podle něj roz-
hodnou, zda bude Česká re-
publika trvalou součástí Zá-
padu, nebo se posune „ně-
kammezi Slovensko aMa-
ďarsko“. Řekl to včera v ČT.
Fiala doufá, že po volbách
příští rok budemít koalice
možnost dokončit změny,
které začala.
Podle průzkumu agentury

Kantar CZ hodnotí politic-
kou situaci v Česku jako
velmi dobrou pouze dvě
procenta lidí, za spíše
dobrou ji má téměř pětina.
Za spíše špatnou ji považují
dvě pětiny respondentů, a za
velmi špatnou více než tře-
tina. (čtk)

Tyson návratu
do boxerského
ringu nelituje
Arlington – Bývalý profesio-
nální mistr světa Mike Tyson
po porážce s youtuberem Ja-
kem Paulem uvedl, že návra-
tu do ringu nelituje. V červnu
kvůli zdravotním problémům
přitommálem zemřel, napsal
osmapadesátiletý legendární
boxer na síti X. Tyson prohrál
duel s o 31 let mladším Pau-
lem na body. 80 tisíc diváků
bylo z jeho výkonu zklamáno,
neboť pro svého soupeře ne-
představoval výraznější
hrozbu. (čtk)

více na Deník.cz

Plán pro celou Evropu:
Zákaz kouření i na veřejnosti
Do roku 2040 má ze všech
států Evropské unie vy-
mizet kouření. Alespoň to
je plán bruselské admi-
nistrativy.

ELIŠKAGÁFRIKOVÁ,
PETR VAŇOUS

Praha, Štrasburk – Veřejná
hřiště, parky, venkovní areá-
ly napojené na zdravotnické
prostory či autobusové a
vlakové zastávky. To jsou
namátkoumísta, odkud chce
Evropská komise vyhnat ku-
řáky. A to i ty, kteří přešli na
e-cigarety.

Členské státy by se podle
dokumentu s názvemNávrh
o prostředí bez kouře a aero-
soluměly zaměřit i na
restaurační a hos-
podské předza-
hrádky. „V součas-
né době dochází ke
značnému vysta-
vení lidí pasivnímu
kouření a aerosolům
namístech, jako jsou
venkovní prostory pohos-
tinských zařízení a venkovní
prostory určené pro děti a
dospívající. Jen na zahrád-
kách se podle evropských
statistiků setkalo za poslední

půlrok s kouřením 75 procent
respondentů,“ stojí v doku-
mentu. Návrhem se zabývá

i Evropský parlament.
Pravděpodobně už na
listopadovém zase-
dání ve Štrasburku
k tomuto návrhu
europoslanci od-
hlasují rezoluci.
Jak návrh Evropské

komise, tak případná
rezoluce ale budou pro člen-
ské státy nezávazné, a důle-
žité bude rozhodnutí jed-
notlivých zemí. Přesto budí
plán emoce.
pokračování na straně 4

J
E
N

 V  D E N
Í K

U

VÝHERNÍ KŘÍŽOVKA uvnitř 

deníku

ČTĚTE 
SERIÁL
Změny 
na podzim

Doprava,  
úřady, školy,  
ceny nemovitostí.  
Co se mění? 

Čtěte 
na Deník.cz

POČASÍ
dnes

zítra

VÝCHOD A ZÁPAD SLUNCE

9°/ -1°

10°/ -2°

06:34 17:17

OLOMOUCKÝ

ISSN 1801-9781

PONDĚLÍ  18. LISTOPADU 2024 - ČÍSLO 268 CENA 29 KČ

9 771801 978010

2 4 2 6 8


